
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пустомержская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Пустомержская СОШ») 
ИНН 4707012745 КПП 470701001 ОГРН 1024701427101 ОКТМО 41621448 

 

ПРИКАЗ 
 

18 марта 2024 года                                                                                                                 № 10/2 
 
Об участии детей с ОВЗ в ВПР                                                                                       
 
 

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году»,  

    
  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающиеся с ОВЗ) могут 
участвовать в ВПР, при наличии соответствующих условий.  
 
2. Решение об участии в ВПР обучающихся с ОВЗ принимает руководитель ОО совместно с 
родителями (законными представителями) этих обучающихся.  
 
3. Согласие родителей (законных представителей) на участие обучающихся с ОВЗ в ВПР 
подтверждается письменно (приложение). 
 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МБОУ" Пустомержская СОШ"                             А.А. Федулов 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
  



Приложение 1 
к приказу МБОУ «Пустомержская СОШ» 

от 18.03.2024 № 10/2 
 

 

 

СОГЛАСИЕ  

родителей (законных представителей) на участие детей с ОВЗ  

во Всероссийских проверочных работах 

Я , ниже подписавший(-ая)ся ________________________________________________________ 
(
Ф
И
О
)
 
П
р
о
ж
и
в
а
ю
(
щ
и
й
)
щ
а
я
 
п
о
а
д
р
е
с
у
_
_
 
к
а
к
 
з
а
к
о
н

 обуч-ся класса 

(наименование ОО) на участие во Всероссийских проверочных работах, в целях обеспечения 
единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки введения 
федерального государственного образовательного стандарта за счет предоставления 
образовательным организациям единых проверочных материалов и единых критериев 
оценивания учебных достижений по следующим предметам: 

Я ознакомлен(а) с целью проведения ВПР, с условиями выполнения, продолжительностью 
работы. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 
интересах ребенка.  

 

 

 

Дата         Подпись 

   


		2024-04-16T14:44:29+0300
	Федулов Александр Александрович




